

**Achizitionarea lucrarilor de  
resistematizare a incaperilor a  
blocului operational de la etajul  
8 din cadrul IMSP Institutul  
Oncologic**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №  
Alimentarea cu gaze medicinale 2-1-10**

**Valoarea de deviz 1 528 551,116 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
<b>1. Lucrari de constructie</b>						
1	RpIC17A	Demontarea tevilor din cupru de la instalatiile de incalzire centrala, avind diametrul de 6-22 mm	m	180,000	100,328 63,727	18 058,950 11 470,950
2	IC31A	Teava din cupru fabricate in conformitate cu EN 13348 avind diametrul si grosimea peretelui de 10x1,0mm	m	280,000	164,046 21,242	45 932,740 5 947,900
3	IC31A	Teava din cupru fabricate in coformitate cu EN 13348 avind diametrul si grosimea peretelui de 12x1,0mm	m	95,000	184,245 21,242	17 503,322 2 018,037
4	IC31A	Teava din cupru, montata prin sudura, la legatura corpurilor si aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 15,0 mm, inclusiv	m	120,000	257,976 21,242	30 957,060 2 549,100
5	IC31C	Teava din cupru fabricate in conformitate cu EN 13348 avind diametrul si grosimea teretelui de 22x1,0mm	m	50,000	278,329 29,739	13 916,425 1 486,975
6	IC34A	Cot 90* din cupru fabricat in conformitate cu EN 13348 avind diametrul de 10mm	buc	120,000	63,255 29,739	7 590,540 3 568,740

1	2	3	4	5	6	7
7	IC34A	Cot 90* din cupru fabricat in conformitate cu EN 13348 avind diametru de 12mm	buc	30,000	83,254 29,739	2 497,635 892,185
8	IC34A	COT 90* din cupru fabricat in conformitate cu EN 13348 avind D=15mm	buc	35,000	93,254 29,739	3 263,907 1 040,882
9	IC34H	Teu 90* din cupru fabricat in conformitate cu EN 13348 avind D=10x10x10mm	buc	56,000	92,129 42,485	5 159,224 2 379,160
10	IC34H	Teu 90* din cupru fabricat in conformitate cu EN13348 avind diametrul D= 15x12x15mm	buc	8,000	128,129 42,485	1 025,032 339,880
11	IC34J	Teu 90* din cupru fabricat in conformitate cu EN 13348 D=22x12x22mm	buc	4,000	150,907 63,727	603,630 254,910
12	IC34A Ksal = 0,5	Racord Hollender pentru tavi din cupru d=12mm x 1/2"	buc	22,000	162,385 14,870	3 572,465 327,135
13	ID10A	Robinet de inchidere cu cep (cana) si mufe sau robinet cu cep cu mufe cu corp infundat cu mufe, pentru instalatii de gaze, avind diametrul nominal de - 1/2"	buc	11,000	440,540 38,236	4 845,945 420,601
14	IC40DKsa l=0,1	Bratară din PVC(clipsa ordinară) pentru fixarea conductelor din cupru cu d=10-12mm, pe dibluri cu expandare, pe zid de beton	buc	250,000	38,849 2,549	9 712,275 637,275
15	IC40D	Bratară din PVC(clapsa ordinară) pentru fixarea conductelor din cupru cu d=15mm pe dibluri cu expandare, pe zid de beton	buc	100,000	100,791 25,491	10 079,100 2 549,100
16	IC40D	Bratară PVC (clipsa ordinară) pentru fixarea conductelor din cupru cu d=22mm pe dibluri cu expandare, pe zid de beton	buc	40,000	78,791 25,491	3 151,640 1 019,640
17	IE06A	Verificarea preliminară la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de utilizare diam. pina la 1"	m	545,000	13,847 9,347	7 546,452 5 093,952
18	IE07A	Verificarea difinitivă la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de utilizare conductele avind diametrul de pina la 1", inclusiv	m	545,000	11,247 7,647	6 129,778 4 167,778

1	2	3	4	5	6	7
		Total			lei	191 546,120
		Asigurarea sociala si medicala			24,00 %	45 971,069
		Transportarea materialelor			7,00 %	9 062,579
		Total			100,00 +	246 579,768
		Cheltuieli de regie			14,50 %	35 754,066
		Total			100,00 +	282 333,834
		Beneficiu de deviz			6,00 %	16 940,030
		<b>Total Lucrari de constructie</b>				<b>299 273,864</b>
		<b>Incluziv salariu</b>				<b>46 164,200</b>
		<b>2. Lucrari de montare</b>				
19	08-02-396-2	Canal metalic pe constructii, console, pe ferme si coloane, lungime 3 m	100 m	0,450	9 999,691 2 693,549	4 499,861 1 212,097
20	pret furniz	Canal metalic neperforat , zincat cu capac 50x150x3000mm	m	45,000	441,660 0,000	19 874,700 0,000
21	11-06-001-01	PGM1. Rampa gaze medicale(oxigen/aer/vacuum) , prize - pentru post chirurg	buc	6,000	1 098,270 437,596	6 589,617 2 625,573
22	11-06-001-01	PGM1. Rampa gaze medicale (oxigen/aer/vacuum), prize - pentru post anestezist	buc	6,000	1 098,270 437,596	6 589,617 2 625,573
23	11-06-001-01	PGM3. Rampa gaze medicale (oxigen/aer/vacuum), iluminat, prize - pentru sala de trezire	buc	6,000	1 098,270 437,596	6 589,617 2 625,573
24	11-06-001-01	PGA.Panou evacuare gaze anestezice: AGSS tip 902.076	buc	6,000	1 098,270 437,596	6 589,617 2 625,573
25	11-07-001-02	Umidificator cu debitmetru tip 900.753+904.836	buc	12,000	198,438 175,038	2 381,258 2 100,458
26	11-07-001-02	Aspirator secretii AER/VAC cod 900.960+900.911	buc	18,000	198,438 175,038	3 571,888 3 150,688
		Total			lei	56 686,175
		Asigurarea sociala si medicala			24,00 %	13 604,682
		Transportarea materialelor			7,00 %	2 410,040
		Total			100,00 +	72 700,897

1	2	3	4	5	6	7	
		Cheltuieli de regie				76,00 %	43 081,493
		Total				100,00 +	115 782,390
		Beneficiu				6,00 %	6 946,943
<b>Total Lucrari de montare</b>							<b>122 729,333</b>
<b>Incluziv salariu</b>							<b>16 965,535</b>
		<b>3. Utilaje</b>					
27	pret furnizor	PGM1.Rampa gaze medicale cu prindere in tavan -1 post, 220V,50Hz din profile de aluminiu extrudat,otel inoxidabil cu urmatoarele echipare: 8 prize gaz(configuratie la alegere aer/vacuum/oxigen/12 prize electrice/ 4 prize echipotential/suport pefuzii/suport monitor /cos instrumente/brat articulata/borcan aspirator secretii/vas cateter/bol/cuple prize gaze.	set	6,000	30 900,000 0,000		185 400,000 0,000
28	pret furnizor	PGM2. Rampa gaze medicale cu prindere in tavan - 1 post, 220V, 50Hz din profile de aluminiu extrudat otel inoxidabil cu urmatoarea echipare: 8 prize gaze(configuratie la alegere aer/vacuum/oxigen)/12 prize electrice/4 prize echipotential/suport perfuzii/suport monitor/cos instrumente/brat articulata/borcan aspirator secretii/vas cateter/bol/cuple prize gaze	set	6,000	30 900,000 0,000		185 400,000 0,000
29	pret furnizor	PGM3. Rampa gaze medicale (oxigen/aer/vacuum cu cuple prize gaze,iluminat, prize,buton de alarma - pentru sala de trezire, in set cu toate accesoriile necesare	set	6,000	25 750,000 0,000		154 500,000 0,000
30	pret furniz	PGA. Panou evacuare gaze anestezice: AGSS tip 902.076	buc	6,000	7 210,000 0,000		43 260,000 0,000
31	pret furnizor	Umidificator cu debitmetru tip 900.753.+904.836	buc	12,000	4 359,990 0,000		52 319,880 0,000
32	pret furnizor	Aspirator secretii AER/VAC cod 900.960+900.911	buc	18,000	6 695,000 0,000		120 510,000 0,000
33	pret furnizor	Vas colector secretii organice,volum - 2.0 l, cu accesorii	buc	18,000	4 485,650 0,000		80 741,700 0,000
34	pret furnizor.	Bara suport accesorii medicale L=1,0m- pentru sala de trezire	buc	6,000	2 414,320		14 485,920

1	2	3	4	5	6	7
					0,000	0,000
35	pret furniz	Stativ perfuzie (suport perfuzii) cu picor inox si 4 cirlige inox - pentru sale de trezire	buc	6,000	2 528,650 0,000	15 171,900 0,000
<b>Total Utilaje</b>						<b>851 789,400</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>0,000</b>
Total			lei		1 273 792,597	
TVA			20,00 %		254 758,519	

**Total deviz:  
Incluziv salariu**

**1 528 551,1  
16  
63 129,735**

Intocmit \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)

Verificat \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)